
 

 

LICEO STATALE “NICCOLÒ FORTEGUERRI” 
Liceo Classico, delle Scienze Umane, Economico Sociale e Musicale 

PISTOIA  
 

Corso Gramsci, 148 - PISTOIA - Tel. 0573/20302-22328 
Email: segreteria@forteguerri.it  - ptpc01000g@istruzione.it 

https://www.forteguerri.edu.it 

Prot. n. 5647/2023 

Pistoia, 12/05/2023 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio del Progetto PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA, Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2 “Abilitazione al 
Cloud per le PA Locali” Scuole (Dicembre 2022) finanziato dall’Unione Europea – 
NextGenerationEU – CLP: PRJ_120SCU1222X_002800 – CUP: B51C23000100006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legge n. 59 del 6 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n. 101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla 
legge 29 Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione 
del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione 
di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere 
su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - 
Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (Dicembre 
2022) finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (Dicembre 2022)” - PNRR 
M1C1 PNRR finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU, inoltrata 
dalla scuola in data 07/02/2023; 

CONSIDERATO che i servizi indicati nella domanda di partecipazione all’Avviso citato sono: 

1. PAGAMENTI: Attività avviata dopo il 1° febbraio 2020 con risorse 
proprie; 

2. PRESENZE: Attività avviata dopo il 1° febbraio 2020 con risorse proprie; 
3. MOF: Attività avviata dopo il 1° febbraio 2020 con risorse proprie; 
4. LIBRI DI TESTO: Attività avviata dopo il 1° febbraio 2020 con risorse 

proprie; 



 

 

LICEO STATALE “NICCOLÒ FORTEGUERRI” 
Liceo Classico, delle Scienze Umane, Economico Sociale e Musicale 

PISTOIA  
 

Corso Gramsci, 148 - PISTOIA - Tel. 0573/20302-22328 
Email: segreteria@forteguerri.it  - ptpc01000g@istruzione.it 

https://www.forteguerri.edu.it 

VISTO il Decreto n. 166 - 2/2022 – PNRR – 2023, di approvazione elenco istanze 
ammesse a valere sull’Avviso pubblico “Avviso Investimento 1.2 
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (Dicembre 2022)”. Finestra 
temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023 per complessivi € 2.212,00; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 
integrazione PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il Programma Annuale 2023, regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto 
con delibera n. 20 del 14/02/2023; 

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire 
l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

RITENUTO  che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, 
conseguenti ad entrate finalizzate; 

DECRETA 

di assumere in bilancio e di apportare la seguente VARIAZIONE programma annuale 2023 in 
fase di realizzazione, il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il 
Piano PNRR relativo al progetto codice PRJ_120SCU1222X_002800 – CUP: B51C23000100006, 
come di seguito indicato: 

 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

02|03/01 Next generation EU - PNRR 0,00 311.335,33 2.212,00 313.547,33 

    2.212,00  

  
  
  

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A01/08 PNRR - M1 - C1 - Investimento 1.2 
Abilitazione al Cloud per le PA Locali 

0,00 0,00 2.212,00 2.212,00 

    2.212,00  

  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Dott.ssa Anna Maria Corretti 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e norme collegate 

 


		2023-05-12T16:20:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNA MARIA CORRETTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




